



هيئة الأوراق والأسواق المالية السورية
دائرة الإصدار والإفصاح للشركات المساهمة

مدرسة الإصدار والإفصاح
استمارة الإفصاح رقم (1)

استمارة خاصة بالإفصاح عن النتائج الأولية للسنة المالية 2023

أولاً: معلومات عامة عن الشركة

اسم الشركة: شركة عمريت للاستثمار والتطوير السياحي المساهمة المغفلة العامة

النشاط الرئيسي للشركة: تملك وإنجاز واستثمار منشآت سياحية وبشكل خاص في منطقة عمريت ٤/١٤ / ٢٠١٤

الجمهورية العربية السورية	الرقم	٩٠٥
هيئة الأوراق والأسواق المالية السورية	التاريخ	٢٠١٤ / ٤ / ٢٠١٤

تاريخ إنشاء الشركة	تاريخ السجل التجاري	تاريخ المباشرة	تاريخ الإدراج في السوق
1990/1/20	1990/1/25	-	غير مدرجة

رأس المال المصرح به والمدفوع وعدد الاسهم المصدرة:

رأس المال المصرح به	رأس المال المدفوع	عدد الأسهم	عدد المساهمين في نهاية الفترة
1,175,000,000	1,175,000,000	11,750,000	1,864

رئيس وأعضاء مجلس الإدارة والجهات التي يمثلونها:

الرقم	الإسم	الصفة	الجهة التي يمثلها	نسبة الملكية
1	د. بديع الدروبي	رئيس المجلس	شركة شام المساهمة المغفلة القابضة الخاصة	%69.4
2	لين نعيصة	نائب الرئيس		
3	صفاء بغدادي	عضو		
4	حسان حسن	عضو		
5	سامر عثمان	عضو	وزارة السياحة	%25
6	غياث الفراح	عضو		
7	سمير حسن	عضو	ممثل للأقلية	%0.71

-		المدير التنفيذي (المدير العام)	
السيد محمد قاسم التكريتي		مدقق الحسابات	
2316413	رقم الهاتف	دمشق - شارع الثورة - بناء الطيران	العنوان
2316412	رقم الفاكس	-	الموقع الالكتروني

ثانياً: قيم السهم

القيمة السوقية **	القيمة الدفترية *	القيمة الاسمية
غير مدرجة	81.7	100

* تحسب القيمة الدفترية بتقسيم حقوق الملكية على عدد الأسهم بنهاية الفترة.

** القيمة السوقية للشركات المدرجة.

ثالثاً: النتائج الأولية المقارنة

التغير % **	الفترة السابقة	الفترة الحالية	النتائج الأولية:
15%	1,424,357,162	1,639,897,741	مجموع الموجودات
6-	1,022,120,798	960,812,164	حقوق المساهمين
1,826%	2,369	45,616	صافي الإيرادات *
80%	(34,029,371)	(61,308,634)	صافي الربح قبل الضريبة
-	-	-	ضريبة الدخل على الأرباح
-	-	-	حقوق الأقلية في الأرباح
80%	(34,029,371)	(61,308,634)	صافي الدخل للمساهمين
80%	(2,9)	(5.2)	ربحية السهم

* صافي الإيرادات ويمثل إجمالي الدخل التشغيلي لدى المصارف وصافي الأقساط المكتتبة لدى شركات التأمين ويمثل رقم المبيعات لدى باقي القطاعات.

** يحسب التغير كما يلي: ((رقم الفترة الحالية - رقم الفترة السابقة) / رقم الفترة السابقة) * 100

رابعاً: النتائج الأولية بعد استبعاد فروقات أسعار الصرف غير المحققة

التغير %**	الفترة السابقة	الفترة الحالية	النتائج الأولية
1,826%	2,369	45,616	أرباح/ (خسائر) فروقات أسعار الصرف غير محققة
80%	(34,031,740)	(61,354,250)	صافي الدخل للمساهمين بعد استبعاد فروقات غير محققة
80%	(2.9)	(5.2)	ربحية السهم بعد استبعاد فروقات غير محققة

خامساً: خلاصة عن نتائج أعمال الشركة

متابعة عقد دراسات المشروع ووضع مخططاته التفصيلية:

التاريخ 2024/2/18

الدكتور بديع الدروبي

رئيس مجلس الإدارة

